
 
DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2020-0055/OR 
ze dne 04.02.2020 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 
 

„Rampa a přechod pro chodce v ul. Kamenická x Lužická, Děčín“  
 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové 

nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Jaroslav Hrouda, primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:     SaM silnice a mosty Děčín a.s.   
Sídlo:      Oblouková 416/36, 405 02 Děčín I 
Statutární zástupce:       
IČO:       250 42 751 
DIČ:       CZ25042751 
Bankovní spojení:     Komerční banka a.s., Česká spořitelna 
Číslo účtu:  2572360297/0100, 2654920227/0100, 

345172/0800 
 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 
 
 

Předmět dodatku 
 

 
1. Dle SOD č. objednatele 2020-0055/OR ze dne 04.02.2020 čl. III., odst. 1. byla doba 

provedení díla 70 dnů ode dne předání staveniště. Na základě níže odsouhlasených 
dodatečných stavebních prací je lhůta pro dokončení díla prodloužena o 25 dnů.   
 

2. Dle SOD č. objednatele 2020-0055/OR ze dne 04.02.2020 čl. IV., odst. 1 byla 
dohodnuta celková cena za provedení díla ve výši 1 753 666,24 Kč bez DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle 
SOD další dodatečné stavební práce vyvolané v průběhu provádění stavebních prací. 
Tyto bylo možné zjistit až po započetí výkopových prací. Bylo zjištěno, že stávající 
podkladní konstrukční vrstvy stávajícího chodníku a pláň pod novou rampou se 
neztotožňují s předpokládaným řešením stavby. Dodatečné stavební práce jsou: 
 

- výměna konstrukční a ložní vrstvy pod stávajícím chodníkem; 
- výměna zahradních betonových obrubníků u stávajícího chodníku; 
- zrušení stávající nefunkční uliční vpusti; 



Stránka 2 z 2 

 

- změna objemu (navýšení) v přeskládání stávajícího chodníku po inženýrských 
překopech; 

- změna objemu (navýšení) v pokládce nového chodníku ze zámkové dlažby vč. 
konstrukční, ložní vrstvy a betonových obrubníků; 

- změna objemu (snížení) výztuže základu opěrné zdi a opěrné zdi; 
- změna typu svítidla, výložníku a stožáru veřejného osvětlení na základě požadavku 

správce veřejného osvětlení. 
 
 

Veškeré změny (stavební práce) jsou blíže specifikované v položkových rozpočtech, které 
jsou přílohou tohoto dodatku.  
 

 
 říloze tohoto dodatku smlouvy (položkové ocenění víceprací).      

Cena za dílo dle SOD č. 2020-0055/OR bez DPH:         1 753 666,24 Kč 
Cena víceprací a méněprací – dodatek č. 1 bez DPH:            330 359,24 Kč   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH            2 084 025,48 Kč   
Celková cena včetně DPH            2 521 670,83 Kč 
   

 
3. Ostatní články SOD se nemění.  

 
 

 
 
 V Děčíně dne 08.05.2020     V Děčíně dne  
 
 

       
  

 
 
 
 
 
....................................................   ................................................. 

Objednatel      Zhotovitel  
Jaroslav Hrouda  
primátor města místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- položkové rozpočty (ZL č. 1–4) 
















